
BUPATI   SANGGAU

PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN   BUPATI   SANGGAU

NOMOR 53 TAHUN   2020

TENTANG

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2016
TENTANG STANDAR PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI ATAS BEBAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
RABUPATEN SANGGAU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SANGGAU,

Menimbang a.  bahwa  dalam   rangka  menunjang  pelaksanaan

peljalanan dinas yang selektif, efisien, transparan
dan    akuntabel,    serta   memperhatikan    target
kinelja   dari   peljalanan   dinas   dimaksud   dan
relevan  dengan  substansi  kebijakan  Pemerintah
Kabupaten   Sanggau,   maka   perlu   melakukan

penyesuaian   atas   Peraturan   Bupati   Sanggau
Nomor     34     Tahun     2016     tentang     Standar
Perjalanan    Dinas   Dalam   Negeri   Atas   Beban

Anggaran    Pendapatan    dan    Belanja    Daerah
Kabupaten Sanggau , sebagaimana telah beberapa
kali  diubah,  terakhir  dengan  Peraturan  Bupati
Nomor  12 Tahun 2019;

b.  bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana
dimaksud  dalam  huruf  a,   perlu     menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kelima Atas
Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2016 tentang
Standar   Peljalanan   Dinas   Dalam   Negeri   Atas
Beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Sanggau;



Men8in8at 1.   Undang-Undang  Nomor  27  Tahun   1959   tentang
Penetapan    Undang-Undang    Darurat    Nomor    3
Tahun  1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat
11    di    Kalimantan    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia Tahun  1953  Nomor  9)  sebagai  Undang-
Undang   (Lembaran    Negara   Republik   Indonesia
Tahun    1959    Nomor   72,   Tambahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1820) ;

2.   Undang-Undang   Nomor   5   Tahun   2014   tentang
Aparatur  Sipil  Negara  (Ilembaran  Negara  Republik
Indonesia    Tahun    2014    Nomor    6,    Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494) ;

3.   Undang-Undang  Nomor  23   Tahun   2014   tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia   Tahun   2014   Nomor   244,   Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) ,
sebagaimana telah  beberapa  kali  diubah,  terakhir
dengan   Undang-Undang   Nomor   9   Tahun   2015
Nomor  58,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Nomor 5679);

4.   Peraturan   Pemerintah   Nomor    18   Tahun   2017
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan
dan   Anggota   Dewan   Perwakilan   Rakyat   Daerah
(I,embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor  106, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6057) ;

5.   Peraturan   Pemerintah   Nomor    12   Tahun   2019
tentang   Pengelolaan Keuangan Daerah  (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019  Nomor 42,
Tambahan  I,embaran  Negara  Republik  lndoensia
Nomor 6322) ;

6.   Peraturan  Bupati  Sanggau  Nomor  34  Tahun  2016
tentang  Standar  Perjalanan  Dinas  Dalam  Negeri
Atas   Beban   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja
Daerah   Kabupaten   Sanggau,   sebagaimana   telah
beberapa  kali  diubah,  terakhir  dengan  Peraturan
Bupati  Nomor  12  Tahun  2019  tentang  Perubahan
Keempat  Atas  Peraturan  Bupati  Nomor  34  Tahun
2016   tentang   Standar   Perjalanan   Dinas   Dalam
Negeri   Atas   Beban   Anggaran   Pendapatan   dan
Belanja Daerah Kabupaten Sanggau;



MEMUTUSKAN:

Menetapkan  : PERATURAN   BUPATI   TENTANG   PERUBAHAN   KELIMA   ATAS
PERATURAN    BUPATI    NOMOR    34    TAHUN    2016    TENTANG
STANDAR  PERJALANAN  DINAS  DALAM  NEGERI  ATAS  BEBAN
ANGGARAN        PENDAPATAN        DAN        B ELANJA        DAERAH
KABUPATEN SANGGAU.

Pasal I

Beberapa ketentuan  dalam  Peraturan  Bupati  Nomor 34  Tahun
2016   tentang   Standar  Perjalanan   Dinas   Dalam   Negeri  Atas
Beban  Anggaran  Pendapatan  dan  Belan].a  Daerah  Kabupaten
Sanggau   (Berita   Daerah   Kabupaten   Sanggau   Tahun   2016
Nomor  34),  sebagaimana  telah  beberapa  kali  diubah  dengan
Peraturan Bupati:

a.   Nomor  6  Tahun  2017  (Berita  Daerah  Kabupaten  Sanggau
Tahun 2017 Nomor 6);

b.   Nomor  14  Tahun  2017  (Berita  Daerah  Kabupaten  Sanggau
Tahun 2017 Nomor  14);

c.    Nomor  83  Tahun  2018  (Berita  Daerah  Kabupaten  Sanggau
Tahun 2018 Nomor 83); dan

d.   Nomor  12  Tahun  2019  (Berita  Daerah  Kabupaten  Sanggau
Tahun 2019 Nomor 12),

diubah sebagai berikut:

Ketentuan ayat (5) Pasal  13 diubah, sehingga Pasal  13 berbunyi

sebagai berikut:

Pasal  13

(1)    Setiap Peljalanan Dinas keluar daerah dalam provinsi yang
menggunakan kendaraan dinas dapat diberikan biaya BBM
yang   disesuaikan   dengan  jarak   tempuh   dan   kapasitas
kendaraan yang digunakan.

(2)    Rincian    jumlah    pemberian    biaya    BBM    sebagaimana
tercantum  dalam  Lampiran  IV  yang  merupakan  bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(3)    Setiap   pelaksana   Perjalanan   Dinas  yang   menggunakan
kendaraan   pribadi,   dibayarkan   biaya   BBM   yang   tidak
melebihi dari besaran biaya transportasi.



(4)    Dalam hal tempat penugasan tidak tercantum sebagaimana
I+ampiran   IV   Peraturan   Bupati   ini,    maka   pelaksana
Peljalanan Dinas dapat mengajukan tambahan biaya BBM
yang   dicantumkan   dalam   daftar   tambahan   biaya   rill
Peljalanan  Dinas  dengan  format  sebagaimana  tercantum
dalam    Lampiran    V    Peraturan    Bupati    ini,    dengan
melampirkan bukti pengeluaran.

(5)    Sewa   kendaraan   hanya   berlaku   untuk   Bupati,   Wakil
Bupati,  Sekretaris  Daerah,  pimpinan  DPRD,  dan  untuk
penyambutan tamu negara.

(6)    Biaya  sewa  kendaraan  sudah  termasuk  biaya  BBM  dan
biaya  jasa  supir  yang  berpedoman  pada  standar  biaya
umum yang berlaku.

Pasal 11

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundarigkan.

Agar       setiap       orang       mengetahuinya ,       memerintahkan
pengundangan  Peraturan  Bupati  ini  dengan  penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau.

Ditetapkan di Sanggau
pada tanggal 31 Agustus 2020

BUPATI  SANGGAU,

Ttd

PAOLUS HADI

Diundangkan di Sanggau

pada tanggal 31 Agustus  2020
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU,

Ttd
KUKUH TRIYATMAKA

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2020 NOMOR 53

Pembina
NIP 19770315 200502 2 002


